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PROTOKÓŁ Nr 3/2024 
Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa 

z posiedzenia dniu 18 września 2024 r. 
 

W dniu 18 września br. o godz. 13.00 w sali 010 Starostwa Powiatowego w Czarnkowie rozpoczęło się 
posiedzenie Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa. Przewodniczący Komisji 
powitał zebranych i tym samym otworzył posiedzenie, stwierdzając na podstawie listy obecności (zał. 
nr 1) prawomocność obrad. 

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
2. ASF – aktualna sytuacja w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim, działania podejmowane w celu 

eliminacji zagrożenia związanego z rozprzestrzenianiem się wirusa – spotkanie z Powiatowym 
Lekarzem Weterynarii oraz przedstawicielem Zarządu Okręgowego PZŁ w Pile. 

3. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 
4. Sprawy różne. 

Członkowie Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa nie wnieśli uwag do 
zaproponowanego porządku posiedzenia. 

Ad. 1. 
Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Komisja Rewizyjna przystąpiła do przyjęcia protokołu z dwóch ostatnich posiedzeń:  

- Protokół nr 1/2024 z dnia 4 czerwca 2024 r. – w obecności 6 członków Komisji (w chwili 
głosowania nieobecna Pani Małgorzata Stróżyńska): 

6 głosów „za” przyjęciem protokołu, 

0 głosów „przeciw”, 

0 głosów wstrzymujących się. 

Tym samym protokół został przyjęty. 

- Protokół nr 2/2024 z dnia 11 czerwca 2024 r. – w obecności 6 członków Komisji (w chwili 
głosowania nieobecna Pani Małgorzata Stróżyńska): 

6 głosów „za” przyjęciem protokołu, 

0 głosów „przeciw”, 

0 głosów wstrzymujących się. 

Tym samym protokół został przyjęty. 

Ad. 2. 
ASF – aktualna sytuacja w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim, działania podejmowane w celu 
eliminacji zagrożenia związanego z rozprzestrzenianiem się wirusa – spotkanie z Powiatowym 
Lekarzem Weterynarii oraz przedstawicielem Zarządu Okręgowego PZŁ w Pile. 

Członkowie Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa spotkali się z Powiatową 
Lekarz Weterynarii oraz przedstawicielem Zarządu Okręgowego PZŁ w Pile, celem zapoznania się 
z informacją dotyczącą aktualnej sytuacji w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim, w tym działań 
podejmowanych w celu eliminacji zagrożenia związanego z rozprzestrzenianiem się wirusa. 
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W pierwszej kolejności Przewodniczący Komisji oddał głos Powiatowej Lekarz Weterynarii, która 
poinformowała, że z dniem 25.07.2024 r. zgodnie z Rozporządzeniem Wykonawczym Komisji (UE) 
zmieniły się obszary objęte ograniczeniami na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego:  

 Obszar niebieski – obszar objęty ograniczeniami I, to obszar gminy Drawsko, Krzyż Wlkp. Lubasz, 
Trzcianka, Wieleń, miasto Czarnków, część gminy Czarnków położona na zachód od linii 
wyznaczonej przez drogę biegnącą od granicy z gminą Budzyń przez miejscowości Gębice, Huta, 
Komorzewo do granicy z gminą Lubasz przez miejscowości Młynkowo, Tarnówko do granicy 
z gminą Obrzycko. 

 Obszar czerwony – obszar objęty ograniczeniami III to obszar części gminy Połajewo położonej na 
wschód od linii wyznaczonej przez drogę łączącą miejscowości Jędrzejewo – Młynkowo – 
Tarnówko – Chraplewo, części gminy wiejskiej Czarnków położonej na wschód od linii 
wyznaczonej przez drogę łączącą miejscowości Kruszewo – Sarbia – Gębice – Hutka – Huta – 
Komorzewo – Jędrzejewo oraz na północny wschód od linii wyznaczonej przez drogę łączącą 
miejscowości Radolin – Walkowice z przeprawą promową Trzcianka Walkowice – Romanowo 
Górne – Kruszewo, części Gminy Trzcianka, położonej na południowy wschód od linii wyznaczonej 
przez drogę nr 180 biegnącą od północnej granicy do skrzyżowania z drogą łączącą miejscowości 
Wapniarnia Pierwsza – Biała – Radolin – Walkowice i na południowy wschód od tej linii. 

Zmiana obszarów związana jest z wystąpieniem ogniska ASF wśród świń, wykrytym w drodze badań 
monitoringowych w dniu 21.06.2024 r. we wsi Budziska w gminie Połajewo. Stado zostało wybite 
(659 sztuk), a następnie zutylizowane. 

Wokół ogniska konieczne było wyznaczenie obszaru zapowietrzonego w promieniu 3 km oraz 
dodatkowo obszaru zagrożonego w promieniu kolejnych 7 km. W związku z tym, iż w powiatach 
obornickim i pilskim także wykryto ogniska, obszary zapowietrzone oraz zagrożone ponakładały się 
na siebie. 

Jeżeli chodzi o obszar objęty ograniczeniami I – kontrole dotyczące przestrzegania zasad bioasekuracji 
przez rolników przeprowadzane są 2 razy w roku. Na terenie obszaru objętego ograniczeniami III 
takie kontrole przeprowadzane są 4 razy w roku. Rolnicy mają obowiązek zgłaszania każdej padłej 
sztuki, PIW posiada wyznaczonych lekarzy, którzy w imieniu Inspekcji pobierają próbki. Na dzień 
posiedzenia Komisji pobrano 171 próbek, wszystkie były ujemne. 

W kwestii oceny bioasekuracji Powiatowa Lekarz Weterynarii poinformowała, że podczas kontroli 
Inspekcja ma wiele zastrzeżeń. 

Odnosząc się do dzików i punktów przechowywania tusz: w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim 
znajduje sia łącznie 14 chłodni, 4 z nich zakupione zostały przez Powiatową Inspekcję Weterynaryjną, 
natomiast 10 – przez koła łowieckie. Pani doktor wyjaśniła zasady postępowania z tuszami, których 
próbki były ujemne, na poszczególnych obszarach objętymi ograniczeniami. W zakresie odstrzału 
sanitarnego – dziki wykorzystane mogą być jedynie do użytku własnego lub do utylizacji. Dotąd 
Inspekcja wypłaciła myśliwym ponad 249 zł za 493 dziki odstrzelone w ramach odstrzału sanitarnego. 

Następnie głos zabrał przedstawiciel Polskiego Związku Łowieckiego Zarządu Okręgowego w Pile, 
który przedstawił informację na temat działalności Związku. W terenie powiatu czarnkowsko-
trzcianeckiego funkcjonuje 21 kół łowieckich w 27 obwodach, na łącznej powierzchni 171259 ha. 

Koła realizują zarówno odstrzał na podstawie rocznego planu łowieckiego, jak i odstrzał sanitarny 
nakazywany rozporządzeniem wojewody. 

Przedstawiciel PZŁ poinformował, że myśliwi realizują swoje ustawowe zadania w zakresie 
ograniczania i rozprzestrzeniania się wirusa ASF, tj.: 

- odstrzał dzików oraz badania tusz, 

- zachowanie zasad bioasekuracji podczas polowań oraz kontrola kół łowieckich 
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- poszukiwanie padłych dzików.  

Przedstawiciel PZŁ po krótce omówił, odnosząc się do lat 2020-2024, jak przedstawiała się statystyka 
odstrzałów w odniesieniu od wyznaczanego minimum sanitarnego w powiecie czarnkowsko-
trzcianeckim. Jak wynika z danych zrealizowany odstrzał zazwyczaj był wyższy od minimum 
sanitarnego, jak i od całego planu. W latach 2021/2022 oraz 2022/2023 łączny odstrzał dzików był 
niższy w stosunku do liczby dzików odstrzelonych na przestrzeni 2020/2021, ale wynikało to faktu, iż 
populacja dzika malała. W roku 2024 planowany jest niższy odstrzał, co wynika z zapisów 
rozporządzenia co do pożądanej liczebności dzika na 1 km2. 

Członkowie Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa aktywnie uczestniczyli 
w omawianiu powyższych zagadnień. Na wszelkie pytania i wątpliwości odpowiedzi udzielali 
Powiatowa Lekarz Weterynarii oraz Przedstawiciel PZŁ Zarządu Okręgowego w Pile. 

Informacja została przez Komisję przyjęta. 

Ad. 3 

Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 

Proponowany porządek obrad wraz z materiałami został radnym wysłany drogą emailową w dniu 
16.09.2024 r. Szczegółowo omówił je obecny na posiedzeniu Sekretarz Powiatu. 

Ad. 4 
Sprawy różne 

W sprawach różnych Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa ustaliła, iż 
posiedzenia odbywać się będą w każdą środę poprzedzającą tydzień, w którym odbywa się sesja Rady 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

Więcej spraw różnych nie poruszano. 

Na tym wspólne posiedzenie Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa 
z Komisją Rewizyjną oraz protokół w dniu 18 września 2024 r. zakończono.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, 
Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa 

/-/Marek Helak 
Protokolant: 
Natalia Rozalewicz 


